
OBSAH 19/2015

REPORTÁŽ

Děti lásky (díl druhý)
Čeští potomci amerických osvoboditelů 
z roku 1945 vyprávějí Reflexu svůj příběh 
Veronika Bednářová

ROZHOVOR________________________________

Petr Torák
Bobík Jejího Veličenstva
Romský policista pracující v  anglickém městě 
Peterborough patří mezi několik málo Čechů, 
kteří se mohou honosit Řádem Britského 
impéria / Marek Gregor

LABYRINT KULTURY_________________________

Film, který strašil 
Hitchcocka
Příběh dokumentu Night W ill Fall -  ze záběrů 
z koncentračních táborů jej ještě za války

AKTUÁLNĚ TÉMA
sestavil král hororu /  Tereza Spáčilová

Příliš málo hněvu
V  průměru zemře patnáct členů komunistické 
strany denně. Na oslavách 1. máje to začínalo 
být znát. /  V iktor Nebeský

KOMENTÁŘ

8 Zbabělec a král
Paralelní životopisy Davida Ratha
a Jaromíra Jágra
Marek Stoniš, M ilan Tesař

SONDA

CAUSA
26 LSDvČesku

Miloš Zeman, Karel Gott, Pavel Rychetský 
či J iř i Anderle -  t i  všichni údajně testovali 
pod lékařským dohledem legendární drogu. 
Jaký byl je jí příběh v  komunistickém 
Československu? /  Ross Crockford

ŽIVOTNÍ STYL

58

Koalice špuntu a kohoutku
Co signalizují průzkumy veřejného mínění

12 Umíte česky?
Jaromír Nohavica a M iloš Jakeš zkusili 
přijím ací zkoušku z češtiny na střední školy 
Tomáš Feřtek, Hana Benešová

34
64

Bohumil Pečínka ! FEJETONY 71
REFLEXE FENOMÉN Á PROPOS
Drobní akcionáři pláčou
02 se dělí na dvě společnosti. Co bude s firmou, 
jejíž akcie spadly za dva roky na polovinu?

ROZHOVOR

14 Matematika pro Růžičku
Emoce stranou, hokej je věda -  vstoupila 
do něj matematická revoluce a trenérům 
může poradit víc než kdy dřív.U nás tento

40 Otřesné svědectví žen
Svědectví žen unesených bojovníky
Islámského státu
Jarmila Štuková, Lenka Klicperová

72

Dan Ť o k 20 Miroslav Cvrček DIVOKÁ KACHNA 74

Ministr dopravy No. 17
„F irm á m  nevyhovova l stav, kdy m usejí 
uplácet, c h tě jí- li p řež ít," tv rd í  v  rozhovoru 
s Radkem Bajgarem D an Ťok.

6 >  REFLEX 1 9 - 1 5


